
環境法令解説セミナーのご案内 
 

このたび、横浜商工会議所・横浜市環境保全協議会の共催により、標記セミナーを開催いたします。 

本セミナーは、最新の環境法令に基づき、ＩＳＯ１４００１の構築・推進に欠かせない法的要求事項の

理解、法規制の特定、法規制リストの最新版管理方法などを実務に即して学習できる内容となっておりま

す。さらに、受講者には環境法令をまとめた「環境関連法令概論」冊子を進呈いたします。 

これから環境実務に携わる方や基礎知識を習得されたい方におかれましては、是非この機会にご参加 

賜りますようご案内申し上げます。 

 

     

 

 

      
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

≪受講申込書≫  横浜市環境保全協議会 行    ＦＡＸ：０４５－６７１－７４２９   

会社・団体名
ふ り が な

  

ご連絡担当者 所属部署・役職：               お名前： 

Ｅ－ｍａｉｌ 

(※必ずご記入ください) 

 

ＴＥＬ 
 

所属部署・役職 参加者名
ふ り が な

 

 
 

  

●ご記入いただいた情報は、横浜市環境保全協議会と共同して、本セミナーの運営に利用するほか、 

横浜商工会議所・横浜市環境保全協議会からの各種連絡・情報提供のために利用することがあります。 

日 時 

定 員 

令和７年２月７日（金） 
  午前９時３０分～午後５時 

２０名 

 

 
 受講料 

場 所 横浜商工会議所 ８０１会議室 
（横浜市中区山下町２ 産業貿易センタービル８階） 

【お問い合わせ先】横浜市環境保全協議会（横浜商工会議所 産業振興部内）  担当：山本・原口・仲井 

TEL：045-671-7470  MAIL: y-kankyou@yokohama-cci.or.jp 

会員 ：２５，０００円 
（横浜商工会議所、横浜市環境保全協議会会員） 
一般 ：３５，０００円 

 

内 容 

 

横浜商工会議所・横浜市環境保全協議会 主催 

※年間１万名以上のセミナー受講者の実績がある㈱グローバルテクノの講師とテキストにてセミナーを行います。 

（先着順、受講者が少数の場合は 

中止となります） 

 

 
 

1月31日（金）までに、下記の申込書にご記入の上ＦＡＸいただくか、 

右記2次元コード(横浜市環境保全協議会HP)フォームからお申込みください。 
申 込 

・ＥＭＳの対象となる環境法規 ・ＩＳＯ１４００１規格の順守義務のポイント 

・環境法規制の特定プロセス  ・環境法規等のシステム的管理 

・環境法規とトピックス 

※受講料にはテキスト代、消費税を含みます。 

※後日、請求書をメール送付いたしますので、受講前日までに、指定口座にお振込みください。 

※請求書発行元である横浜市環境保全協議会は、適格請求書発行事業者ではありません。 

https://y-kankyou.jp/project/project-388/

